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B e t æ n k n i n g  

over 

I.  forslag til  lov om ændr ing  a f  lov om afgift a f  spiri tus,  v in  og øl, 

11. forslag t i l  lov o m  ændr ing  a f  lov om tobaksafgif ter ,  

I I I .  forslag ti l  lov om ændr ing  a f  lov om omsætningsafgif t  a f  chokolade- 
og sukkervare r  m. m.,  

IV. forslag ti l  lov om ændr ing  a f  lov om afgift a f  par fumer ,  to i le tmidler  m.  v.,  

V. forslag til  lov om ændr ing  a f  lov om forbrugsbegrænsende forans ta l tn inger  og 

VI .  forslag t i l  lov om ændr ing  a f  lov om forskellige forbrugsafgif ter .  

(Afgivet af udvalget den 26. maj 1967). 

Udvalget har behandlet lovforslagene i 6 
møder og har herunder haft samråd med 
finansministeren. 

Udvalget har modtaget skriftlige og 
mundtlige henvendelser fra Danmarks Vin- 
& Tobakshandlerforening, De samvirkende 
Købmandsforeninger i Danmark, Cigaret-, 
Røg- og Skråtobaksfabrikanternes Forening, 
Cigarfabrikanterne (A. M. Hirschsprung & 
Sønner A/S, W. 0. Larsen A/S, A/S Aage 
Lichtinger, E. Nobel, Petersen & Sørensen 
A/S, A/S J. E. Schmalfelds Fabriker og 
P. Wulff A/S), Tobaksarbejderforbundet i 
Danmark, Brancheforeningen for Parfumeri- 
og Toiletartikler og Brancheforeningen for 
Leverandører til Frisør standen. Herudover 
har Bryggeriforeningen været modtaget i 
deputation. 

Udvalget har endvidere modtaget skrift- 
lige henvendelser fra Dansk Iskremforening 
og Foreningen af Danske Gammelj erns- 
Exportører. 

Finansministeren har over for udvalget 
bekræftet det i betænkningen over forslag 
til lov om almindelig omsætningsafgift givne 
tilsagn om, at der snarest vil blive påbe- 
gyndt en revision af hele punktskatte- 
området. 

Ad I. forslag til lov om ændring af lov om 
afgift af spiritus, vin og øl. 

Et flertal (socialdemokratiets og socialistisk 
folkepartis medlemmer af udvalget) ind- 
stiller lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Et mindretal (venstres, det konservative 
folkepartis og det radikale venstres med- 
lemmer af udvalget) kan ikke medvirke til 
lovforslagets gennemførelse. 

Ad II .  forslag til lov om ændring af lov om 
tobaksafgifter. 

Finansministeren har stillet nedenstående 
ændringsforslag nr. 1, 2 og 3, hvorom hen- 
vises til de ledsagende bemærkninger. 

Et mindretal (socialdemokratiets og so- 
cialistisk folkepartis medlemmer af udvalget 
med undtagelse af Krog Hansen) indstiller 
herefter lovforslaget til vedtagelse med de af 
finansministeren stillede ændringsforslag. 

Et andet mindretal (venstres, det konser- 
vative folkepartis og det radikale venstres 
medlemmer af udvalget) kan tiltræde de af 
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finansministeren stillede ændringsforslag, 
men kan ikke medvirke til lovforslagets 
gennemførelse. 

Et  tredje mindretal (Krog Hansen) kan 
tiltræde ændringsforslag nr. 1 og 3, men kan 
ikke tiltræde ændringsforslag nr. 2. Han vil 
nærmere redegøre for sin stilling ved 2. be- 
handling. 

Ad I I I .  forslag til lov om ændring af lov om 
omsætningsafgift af chokolade- og 
sukkervarer m. m. 

Et  flertal (socialdemokratiets og socialistisk 
folkepartis medlemmer af udvalget) indstil- 
ler lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Et  mindretal (venstres, det konservative 
folkepartis og det radikale venstres medlem- 
mer af udvalget) kan ikke medvirke til lov- 
forslagets gennemførelse. 

Ad IV. forslag til lov om ændring af lov om 
. afgift af parfumer, toiletmidler m. v. 

Finansministeren har stillet nedenstående 
ændringsforslag lir. 1 og 2. Ændringsforsla- 
gene er tiltrådt af udvalget. 

Et  flertal (socialdemokratiets og socialis- 
tisk folkepartis medlemmer af udvalget) 
indstiller herefter lovforslaget til vedtagelse 
med de af finansministeren stillede ændrings- 
forslag. 

Et  mindretal (venstres, det konservative 
folkepartis og det radikale venstres med- 
lemmer af udvalget) kan ikke medvirke til 
lovforslagets gennemførelse. 

Ad V. forslag til lov om ændring af lov om 
forbrugsbegrænsende foranstaltninger. 

Et  flertal (socialdemokratiets og socialis- 
tisk folkepartis medlemmer af udvalget) 
indstiller lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Et  mindretal (venstres, det konservative 
folkepartis og det radikale venstres medlem- 
mer af udvalget) kan ikke medvirke til lov- 
forslagets gennemførelse. 

Ad VI. forslag til lov om ændring af lov om 
forskellige forbrugsafgifter. 

Et  flertal (socialdemokratiets og socialis- 
tisk folkepartis medlemmer af udvalget) ind- 
stiller lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Et  mindretal (venstres, det konservative 
folkepartis og det radikale venstres med- 
lemmer af udvalget) kan ikke medvirke til 
lovforslagets gennemførelse. 

Ændr ings fo r s l ag .  
til 

Il. forslag til lov om ændring af 
lov om tobaksafgifter. 

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 1. 
1) I den under nr. 1 foreslåede affattelse 

af lovens § 1 affattes litra C således: 
홢C, For pladetobak, såkaldt cut plug, granu- 

leret og lignende tobak samt for anden 
røgtobak med en snitbredde på mindst 
1,5. mm, for hvilken detailprisen efter § 4, 
stk. 2, udgør: 

pr. kg 
1. ikke over 67 kr. pr. kg. .  39 kr. 76 øre 
2. over 67 kr., men ikke 

over;74 kr. pr. kg 42 - 92 - 
3. over 74 kr., men ikke 

over 81 kr. pr. kg 46 - 89 - 
4. over 81 kr., men ikke 

over 87 kr. pr. kg 50 - 69 - 
5. oyer ,87 kr., men ikke 

over 95 kr. pr. kg 55 - 31 - 
6. over 95 kr., men ikke 

over 100 kr. pr. kg . . . . .  58, - 31 - 
7. over 100 kr., men ikke 

over 105 kr. pr. kg , 61 - 00 - I 
8. over 105 kr., men ikke 

over 110 kr. pr. kg 63 - 50 - 
9. over 110 kr., men ikke 

over 115 kr. pr. kg . . . . .  66 - QO - 
10. over 115 kr. pr. kg . . . . .  68 - 70 

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal (ud- 
valget med undtagelse af Krog Hansen): 

2) Nr. 3 udgår, og i stedet indsættes: 
홢3. § 8 affattes således: 
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홢§ 8. Af cigarer, cerutter og cigarillos 
svares efter de i nærværende lov fastsatte 
regler en afgift til statskassen af følgende 
størrelse: 
A. For varer af vægt over 315 g 

pr. 100 stk.: 
1. afgiftspligtig værdi ikke 

over 91,8 øre pr. stk 27,2 øre 
pr. stk. 

2. afgiftspligtig værdi over 
91,8 øre pr. stk 27,2 øre 

af 91,8 øre 
og 50 pet. 
af resten. 

B. For varer af vægt 315 g og 
derunder pr. 100 stk.: 
1. afgiftspligtig værdi ikke 

over 40,5 øre pr. s t k . . . .  19,9 øre 
pr. stk. 

2. afgiftspligtig værdi over 
40,5 øre pr. stk 19,9 øre 

af 40,5 øre 
og 42,5 pet. 
af resten, 
dog ikke 
over 
27,2 øre 
pr. stk. riil. n TT 1 1 홢 r» - 'k rt . a. otlc. 4. Ved beregningen at den afgifts- 

pligtige værdi medregnes ikke afgift efter 
lov om almindelig omsætningsafgift. '''' 

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 2. 
3) Som nyt stykke tilføjes: 
"Stk. 2. De efter afsnit II i lov om tobaks- 

afgifter afgiftspligtige virksomheder skal 
medregne omsætningen den 1. og 2. juli 
1967 af varer, der er afgiftspligtige efter § 8 
i nævnte lov, i den afgiftspligtige omsætning 
for juni måned 1967." 

Bemærkninger. 

Til nr. 1. 
Den ændrede formulering medfører, at 

antallet af afgiftsklasser for pibetobak til 
detailpriser over 100 kr. pr. kg forøges fra 
3 til 4. Det bliver herved muligt for virksom- 
hederne at opnå en noget jævnere prisforde- 
ling for disse varer end efter det oprindelige 

forslag. Ændringsforslaget medfører tillige, at 
den laveste af de tidligere foreslåede afgifts- 
klasser (detailpris ikke over 61 kr. pr. kg, 
afgift 37 kr. 20 øre pr. kg) udgår. 

 ̂Ændringsforslagets provenumæssige virk- 
ninger for statskassen må anses for betyd- 
ningsløse; : 

Til nr. 2. 
Ændringsforslaget vil medføre, at afgif- 

ten af det overvejende antal cigarer ned- 
sættes med 5 øre pr. stk. Derimod ændres 
afgiften af cerutter og af cigarillos ikke. 

Ændringsforslaget anslås at ville med- 
føre, at provenuet af cigarbeskatningen vil 
formindskes med ca. 4 mill. kr. på årsbasis, 
beregnet på grundlag af det for 1967 for- 
ventede forbrug af disse varer. For finans- 
året 1967-68 kan provenunedgangen anslås 
til ca. 2 mill. kr. 

Da merværdiafgiften beregnes af beløb, 
hvori punktafgiften indgår, vil den fore- 
slåede nedsættelse af cigarbeskatningen med- 
føre en nedgang i det forventede provenu af 
merværdiafgiften med 10 pet. af de anførte 
beløb. 

Til nr. 3. 
Som en konsekvens af den ved ændrings- 

forslag nr. 2 foreslåede nedsættelse af af- 
giften for cigarer og lovens ikrafttræden den 
3. juli 1967 vil det være hensigtsmæssigt, 
at omsætningen i de 2. første dage af juli 
måned 1967 af varer, der er afgiftspligtige 
efter afsnit II i tobaksafgiftsloven, medregnes 
ved opgørelsen af den afgiftspligtige omsæt- 
ning i juni måned 1967, således at afgiften 
af denne omsætning betales samtidig med 
afgiften af juniomsætningen. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  
til 

IV. forslag til lov om ændring af lov om 
afgift af parfumer, toiletmidler m. v. 

Af finansministeren, tiltrådt a,f udvalget: 

Til § 3. 
1) Paragraffen affattes således: 

홢§ 3. 
Stk. 1. Efter lovens ikrafttræden må virk- 

somheder, der er anmeldt efter § 9 i lov om 
95 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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afgift af parfumer, toiletmidler m. v., ikke 
anvende de til parfumer, toiletmidler m. v. 
hidtil benyttede prismærker, og virksom- 
hedernes beholdninger den 3. juli 1967 af 
sådanne mærker skal opgøres og afleveres 
til toldvæsenet. Finansministeren kan til- 
lade, at de anmeldte virksomheder efter 
lovens ikrafttræden udleverer afgiftspligtige 
varer, som er prismærket inden lovens 
ikrafttræden. 

Stk. 2. Andre virksomheder må afsætte 
parfumer, toiletmidler m. v., der er afgifts- 
berigtiget (prismærket) før lovens ikrafttræ- 
den, til priser, der overstiger prismærke- 
værdien med et beløb svarende til afgiften 
efter lov om almindelig omsætningsafgift." 

Til § 4. 
2) Paragraffen affattes således: 

. §  4. 
Overtrædelse af § 3 straffes efter § 15 i 

lov om afgift af parfumer, toiletmidler 
m. v." 

Bemærkn inge r .  

Til nr. 1. 
At hensyn til den praktiske gennemførelse 

af prismærkeændringen foreslås, at det i en 
overgangsperiode, hvis længde fastsættes af 
finansministeren, kan tillades virksomheder, 
der er anmeldt efter lov om afgift af par- 
fumer, toiletmidler m. v., at udlevere varer, 
der før lovens ikrafttræden er afgiftsberig- 
tiget, ved anvendelse af de til parfumer, 
toiletmidler m. v. hidtil benyttede pris- 
mærker. 

Til nr. 2. 
Ændringsforslaget er af redaktionel ka- 

rakter. 

Egon Jensen. Ove Hansen. Per Hækkerup, 
formand. 

Hans Lund. Chr. Rasmussen. 

Eigil Sehytt. Børge Schmidt. Henry Christensen. Alfred Bøgh. Poul Härtung. 

Ib Thyregod. Knud Thomsen. Baunstrup Clemmensen. Stetter. 

Aksel Larsen, 
næstformand. 

Krog Hansen. Hilmar Baunsgaard. 


